ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА “УСИНСК" РЕСПУБЛИКИ КОМИ

         5 июня 2023 года               № 1218

Об организации универсальной праздничной ярмарки,

посвященной празднованию Дня России

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года

№ 381ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой

деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства

Республики Коми от 11 октября 2011 года № 456 «Об утверждении Порядка

организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг)

их на территории Республики Коми», постановлением администрации

муниципального образования городского округа «Усинск» от 16 января 2012

года № 47 «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров

(выполнения работ, оказания услуг) на них на территории муниципального

образования городского округа «Усинск», в целях насыщения

потребительского рынка товарами, содействия по продвижению продукции

местных товаропроизводителей, руководствуясь статьей 9 Устава

муниципального округа «Усинск» Республики Коми, администрация

муниципального округа «Усинск» Республики Коми

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Организовать на территории муниципального округа «Усинск»

Республики Коми универсальную праздничную ярмарку, посвященную

празднованию Дня России.

2. Установить:

 день проведения ярмарки – 12 июня 2023 года;

 место проведения – площадь перед администрацией муниципального

округа «Усинск» Республики Коми

2

3. Утвердить:

 порядок организации проведения ярмарки согласно приложению

№ 1;

 схему размещения торговых мест с их количеством согласно

приложению № 2;

 ассортимент реализуемых на ярмарке товаров согласно приложению

№ 3;

 план мероприятий по организации ярмарки согласно приложению

№ 4.

4. Управлению экономического развития, прогнозирования и

инвестиционной политики администрации муниципального округа «Усинск»

Республики Коми не позднее 5 календарных дней до начала ярмарки

организовать опубликование в средствах массовой информации и размещение

в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет» информацию:

 о плане мероприятий по организации ярмарки и продаже товаров;

 о сроках подачи заявок, порядке предоставления мест на ярмарке.

5. Рекомендовать:

 Усинскому ветучастку Печорского отдела ГБУ РК «Управление

ветеринарии Республики Коми» в пределах предоставленных полномочий

обеспечить контроль за соблюдением ветеринарных правил при хранении и

реализации продукции, сырья и продовольствия, представленных на ярмарке;

 ОМВД России по г.Усинску организовать проведение мероприятий

по охране общественного порядка и обеспечению общественной безопасности

в период проведения ярмарки.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава округа «Усинск»                                                                            Н.З. Такаев

3

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального округа «Усинск»

от 5 июня 2023 года № 1218

 (приложение № 1)

ПОРЯДОК

организации универсальной праздничной ярмарки, посвященной

празднованию Дня России

1. Порядок организации универсальной праздничной ярмарки,

посвященной празднованию Дня России (далее – ярмарка) разработан в

соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об

основах государственного регулирования торговой деятельности в

Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Коми от

11 октября 2011 года № 456 «Об утверждении Порядка организации ярмарок и

продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) их на территории

Республики Коми», постановлением администрации муниципального

образования городского округа «Усинск» от 16 января 2012 года № 47 «Об

утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения

работ, оказания услуг) на них на территории муниципального образования

городского округа «Усинск».

2. Ярмарка организуется администрацией муниципального округа

«Усинск» Республики Коми.

3. Режим работы ярмарки:

 заезд участников с 12:00 до 13:00;

 время работы с 13:00 до 20:00.

4. Торговые места размещаются в соответствии с утвержденной схемой

размещения мест для продажи товаров на ярмарке, с учетом свободного

прохода покупателей и доступа к местам продажи товаров, а также с учетом

законодательства Российской Федерации в области обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия населения, пожарной безопасности.

5. Торговые места на ярмарке предоставляются бесплатно.

6. На ярмарке осуществляется торговля пищевыми продуктами и

напитками (кроме алкогольных и напитков в стеклянной таре), товарами

народного потребления.

7. На ярмарке запрещается торговля алкогольной продукцией, в том

числе пивом.

8. Участник обязуется соблюдать следующие требования организации

ярмарочной торговли:

 оформление рабочих мест, выкладка товаров в подтоварники,

вывеска с ведомственной принадлежностью, бейджик (именной значок),

палатки, столы, упаковочный материал;

 правильное оформление ценников (подписи и печати);

4

 иметь сопроводительные документы на товар (сертификат

соответствия), удостоверение о качестве (изготовитель, нормативы и

документы, по которым выработана продукция, сроки хранения), товарно-

транспортные документы, лицензии (на лицензионный товар);

 требование к продавцам – спецодежда, санитарно-медицинская

книжка;

 при реализации прохладительных напитков, мороженого

необходимо наличие зонтов, холодильного оборудования;

 наличие тары для сбора мусора;

 уборка территории торгового места.

5

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

муниципального округа «Усинск»

от 5 июня 2023 года № 1218

(приложение № 2)

Администрация

муниципального округа

«Усинск»

1

2

3

4

5

6

СЦЕНА

Сквер

Детская площадка

Детские аттракционы

ул.Нефтяников

ЛУКОЙЛ -

Коми

Р
ег

и
с
тр

ац
и

я

у
ч

ас
тн

и
к
о

в
 з

аб
ег

а

7

8

9

10

11

6

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального округа «Усинск»

от 5 июня 2023 года № 1218

 (приложение № 3)

АССОРТИМЕНТ

товаров, реализуемых на ярмарке, посвященной празднованию

Дня России

1. Чай, кофе

2. Соки, газированные напитки

3. Хлебобулочные, выпечные и кондитерские изделия

4. Сладкая вата

5. Мороженое

6. Шары, детские игрушки

7. Шашлык

7

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального округа «Усинск»

от 5 июня 2023 года № 1218

 (приложение № 4)

ПЛАН

мероприятий по организации ярмарки, посвященной празднованию

Дня России

№

п/п Мероприятие
Сроки

реализации
Исполнители

1. Размещение информации

о ярмарке, посвященной

празднованию Дня России

до 07 июня

2023 года

Управление экономического

развития, прогнозирования и

инвестиционной политики

2. Рассмотрение заявок на

участие в ярмарке

до 07 июня

2023 года

Управление экономического

развития, прогнозирования и

инвестиционной политики

3. Подготовка площадки для

проведения ярмарки

до 07 июня

2023 года

Управление жилищно–

коммунального хозяйства

4. Учет участников ярмарки до 07 июня

2023 года

Управление экономического

развития, прогнозирования и

инвестиционной политики

5. Информирование ОМВД

России по г.Усинску об

организации ярмарки

за 5 дней

до начала

ярмарки

Управление экономического

развития, прогнозирования и

инвестиционной политики

6. Информирование

Усинского ветучастка

Печорского отдела ГБУ

РК «Управление

ветеринарии Республики

Коми»

за 5 дней

до начала

ярмарки

Управление экономического

развития, прогнозирования и

инвестиционной политики